
 

 1 

JARO JE TU! 

Ze spánku mrazivého, zlehýnka, 

Gaia již probouzí se. 

Však smysly její, napůl v říši Hádově, 

zvesela ještě prochází se. 

Tóny a harmonie světelné z hloubi přenádherné 

a jasné sluneční duše, 

zasahují semínka v Zemi ukrytá, 

a to milosrdně a přesně, 

jako střely z Amorovy kuše. 

Ač tyto semínka o cyklech života nic ba ani zbla netuše, 

přesto rostou slunci vstříc, 

a očím človečím přenádherná pestrost je tu naráz odkrytá. 

Pupeny se nalévají, bobtnají a svou nádherou a vůní květů svých, 

každou představu člověčí činí nudnou. 

Odhalujíc krásu svou. 

Tu skromnou, tu marnotratnou, tu chlípnou,tu cudnou. 

Jaro je přehlídkou smyslnosti nektarů, orgií barev a vůní, 

záhad lesních potůčků i tůní. 

A kdo jaro v lásce nemá, ten je suchar a hotovo. 

Každý člověk citlivý je rád a potěšen, že jaro je tu zas a nanovo.

 

 

Ladislav Vaškeba
     

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           03/2025 



 

 2 

POZVÁNKA NA 30. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 27. 03. 2025, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočet 2025 

6. Dotace z rozpočtu obce 

7. Územní plán obce 

8. Cenové nabídky – komunální technika 

9. Cetin – smlouva o zřízení služebnosti 

10. ČEZ distribuce – přeložení sloupů – smlouva 

11. Textil ECO – smlouva 

12. Diskuze, různé 

13. Závěr 

Radim Kalus, starosta obce  

==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 27. 02. 2025 SE KONALO 29. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – OZV 1/2025 o místním poplatku ze psů. 
 

➢ ZO vzalo na vědomí – Žádost o vyjádření se k projektové dokumentaci: Změna 

užívání části objektu st.118, k. ú. Hraničné Petrovice na bourárnu masa. 

 

-lenK- 

==================================================================== 

Setkání (nejen) se seniory v Hraničných Petrovicích 

Ve středu 5. března 2025 se v kulturním domě v Hraničných Petrovicích 

uskutečnilo tradiční setkání (nejen) se seniory, které připravilo zastupitelstvo 

obce. Odpolední akce, která začala v 16 hodin, nabídla příjemné posezení u dobrého 

vínka a skvělé hudby. 



 

 3 

Hudební doprovod zajistila rodina Hesova – skupina Alegro. Paní Hesová svým 

repertoárem potěšila jak milovníky poslechu, tak taneční nadšence – byly i chvíle, 

kdy vůbec nikdo neseděl a všichni byli na parketu. K výborné atmosféře přispěla také 

krásná výzdoba a bohaté občerstvení, které bylo nejen chutné, ale i hojně oceňované. 

Jedním z vrcholů programu bylo vystoupení místních dětí, které si připravily 

básničky a písničku. Jejich vystoupení sklidilo velký potlesk a přineslo radost všem 

přítomným. 

Celé odpoledne se neslo ve znamení výborné nálady a přátelské atmosféry. Bohatá 

tombola, zejména od účastníků, přinesla mnoho radosti a překvapení. Ohlasy 

účastníků byly více než pozitivní – mnozí se shodli na tom, že šlo o jedno  

z nejpovedenějších srdečných setkání vůbec. Děkujeme všem, kteří  

se na organizaci podíleli, a těšíme se na další společné akce! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text: kall 

Foto: kall, 

lenK, Alena 

Krystková 



 

 4 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Novela zákona zakazuje pálení biomasy: Co to znamená pro 

obyvatele Petrovic? 

Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona o ochraně ovzduší,  

která zakazuje spalování biomasy, jako je tráva, listí a další rostlinný odpad,  

na otevřených ohništích za účelem jejich likvidace. Tento krok má za cíl snížit 

znečištění ovzduší a chránit zdraví obyvatel.  

Co je zakázáno? 

Novela zákona stanovuje, že na otevřeném ohništi lze spalovat pouze suché rostlinné 

materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými chemickými 

látkami. To znamená, že pálení navlhlé trávy, listí nebo jiného rostlinného odpadu, 

který často způsobuje hustý a štiplavý kouř, je nyní zakázáno.  

Alternativy k pálení biomasy 

Obyvatelé Petrovic mají několik možností, jak naložit s rostlinným odpadem:  

• Kompostování: Trávu, zdravé listí a menší větve lze kompostovat 
přímo na zahradě, čímž vznikne kvalitní hnojivo pro další využití.  

• Sběrné dvory: Větší množství bioodpadu nebo materiál nevhodný  
ke kompostování je možné odvézt do kontejnerů na BIO odpad,  

které jsou umístěny za multifunkčním hřištěm.  

Táboráků se zákaz netýká 

Suché dřevo či šišky se na zahradách ale zapalovat mohou i nadále, například  

při grilování nebo opékání špekáčků na ohni. Posezení u ohně, pálení čarodějnic  

ani jiné kulturní akce tak novelou ohroženy nejsou. 

Pokud plánujete legální pálení většího množství klestí nebo jiného rostlinného 

materiálu, je vhodné tuto činnost předem nahlásit hasičům. Registrace pomůže 

předejít zbytečným výjezdům hasičského záchranného sboru v případě, že by někdo 

ohlásil kouř jako požár. 

🔹 Online registrace: Pálení lze jednoduše nahlásit prostřednictvím webového 

portálu Hasičského záchranného sboru na stránce www.izscr.cz v sekci Evidence 

pálení. 

🔹 Telefonické oznámení: Pokud nemáte přístup k internetu, můžete se informovat 

na příslušné krajské hasičské stanici nebo zavolat na místně příslušnou tísňovou 

linku. 

🔹 Dodržování pravidel: Při pálení je nutné dodržovat bezpečnostní opatření 

mítdostatek vody k hašení, neprovádět pálení za silného větru a udržovat oheň  

pod neustálým dohledem.         

             -kall- 

http://www.izscr.cz/


 

 5 

Pozvánka na dubnové akce v naší obci 

Srdečně vás zveme na naše dubnové akce: 

📅 2. 4. 2025  Tradiční „první středa v měsíci“ – Výroba velikonočních svícnů 

Přijďte si s námi vytvořit krásné velikonoční dekorace a užít si příjemné tvořivé 

odpoledne. 

🎶 14. 4. 2025 – Posezení s muzikantem Jirkou 

Zveme vás na hudební setkání plné dobré nálady a krásných melodií v podání 

muzikanta Jirky. 

 

🕔 Začátek vždy v 17:00 

📍 Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu Hraničné Petrovice 

V oba dny si můžete také zapůjčit knihu z naší obecní knihovny. 

Těšíme se na vás! 😊 

-kall- 

==================================================================== 

Důležité akce škola Jívová 

 

==================================================================== 



 

 6 

 

 



 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 53. 

 

 

 

 

==================================================================== 



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 21. 04. 2025. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 14. 04. 2025. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 03/2025 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 24. 03. 2025 


